Eleitoral do Rio Grande do Norte, à unanimidade, em consonância com o parecer da 

Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de TEREZINHA 

MAIA DE MEDEIROS referente à sua campanha ao cargo de Deputado Estadual nas 

Eleições de 2022, com a necessidade de recolhimento da quantia de R$ 13.772,11 (treze 

mil, setecentos e setenta e dois reais e onze centavos), caracterizados como recursos de 

origem não identificada, ao Tesouro Nacional, acrescidos de juros e atualização 

monetária, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado desta decisão, nos 

termos do voto da relatora, parte integrante desta decisão.

[...]

ACORDAM os Juízes do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, 

à unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em 

deferir o pedido formulado com a determinação de que a empresa peticionada efetue o 

ressarcimento do valor de R$ 23.019,46 (vinte e três mil, dezenove reais e quarenta e seis 

centavos), no prazo de 2 (dois) dias, na conta bancária de campanha do peticionante, sob 

pena de multa diária de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por descumprimento, conforme 

autoriza o comando normativo do art. 536 do CPC, nos termos do voto da relatora,

[...]

candidato eleito ao cargo de Deputado Federal Fernando Wanderley Vargas da Silva, 

referentes às Eleições de 2022, nos termos do art. 74, II, da Resolução TSE nº 

23.607/2019, e determinar a devolução ao Tesouro Nacional, no prazo de 5 (cinco) dias 

após o trânsito em julgado, do montante de R$ 78.640,00 (setenta e oito mil, seiscentos e 

quarenta reais), resultante da soma das irregularidades constantes dos itens "ii" e "iii", 

as quais tratam de despesas pagas com Fundo Especial de Financiamento de Campanha 

(FEFC), nos termos do voto do relator, parte integrante desta decisão. Acórdão lido e

[...]

Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, à unanimidade, em consonância com o 

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de 

campanha apresentadas pela requerente, sem prejuízo do recolhimento da quantia de 

R$ 16.756,22 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos) ao 

Tesouro Nacional, com os devidos acréscimos legais, nos termos do voto da relatora, 

parte integrante desta decisão. Acórdão lido e publicado em sessão. Anotações e 

comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº

[...]

ACORDAM os Juízes do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, 

à unanimidade, em julgar procedente o pedido formulado na inicial, ratificando os 

termos da decisão liminar anteriormente proferida, considerando quitado o débito e 

autorizando o levantamento da quantia de R$ 264,15 (duzentos e sessenta e quatro reais 

e quinze centavos) pelo FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA, nos 

termos do voto da relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601328-80.2022.6.20.0000. 

PROTOCOLO: 11748. ORIGEM:

[...]

com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas 

de LUIZ BENES LEOCÁDIO DE ARAÚJO referente à sua campanha ao cargo de 

Deputado Federal, nas Eleições de 2022, com a necessidade de devolução da quantia de 

R$ 23.235,00 (vinte e três mil, duzentos e trinta e cinco reais) ao Tesouro Nacional, com 

juros e atualização monetária, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado 

desta decisão, nos termos do voto da relatora, parte integrante desta decisão. Acórdão 

lido e publicado em sessão. Anotações e comunicações.